..

REQUERIMENTO

U TAOO Of' OOC ÂS
PQ()f Ili I f Olll.l TIV O

....,.w,,,,........,11....,..
., ,..........,. .. . ....,..'1t '•
:::r . .,_.-::;: Z-t.,. .... -

" Reconstrução e manutenção de est íaaa v1 cinal na rag :Ao ac " aca, m

senti cio aos ranchos áo Geraido Lemos•·.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Quirinópolis, Estado

de Goiás.

Venho requerer a Vossa Excelência, nos termos do art. 238, inciso 1, do

t::te- 1mento Interno que depois de lido e aprovado na sal3 das sessões que oficie ao

Exmo Sr. Prefeito Municipal de Qu,rinópolis, Gilmar Alves com cópia para o Superin

tendente de Transportes Sr. Romesdeth Ferre,rô solicitando a reconstrução e a manu

tenção da estrada v1cinal que ligô 2 Venda do Vaca ao entroncamento da estíada da

Usina Boa Vista/Nova Fronteira, na fazenda do Sr Camilo '

JUSTIFICATIVA

A usina tem promovido a conservação de sua via de acesso à região

dos ranchos, desde o entroncamento na fazenda do Sr Camilo até os últimos canaviais
existentes, que são já próximo ao rio.

Porém e paíÍITn~tro et, re a •Je n2õ. o:i ~.:a 2: o íeferi ·o entroncaman e á
de responsabil;dade dã piefeitura e não tem sido promov,ao a devida manutenção por
par.e do poder publico municipal.

Praça tio., Três h "it:rt~ il " l'- h-C,mtm-( 'EP. 7 5.Só/J-000- J'd t!/:u: {ó.J,>3651- JO.JI) -Quirinopolis-GO.

I
I

Vereador.i Prof•

ESTADO DE GOIÁS
PODER LEGISLATIVO

~
CÁMARA MUNICIPAL DE QUIRINÓPOLIS

Vale ressaltar que esta é a principal via de acesso à região dos ran

chos e é utilizada não só pelos turistas que visitam a região como também pelos pro

prietários rurais e transporte escolar que buscam alunos para as escolas do município.

Considerando que essa é uma reinvindicação dos moradores, turistas e

transportadores de alunos da região.

Nestes termos pede e espera aprovação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Quirinópolis. aos 04 dias do

mês de. abril de 2018.

VERONEIDA RODRIGUES DE ASSIS
Vereadora

Praça dos Trés Poderes n " 88-Centro-CEP. 75. 860-000- Telefax (6.JJ3651-JO.J0 -Quirinópolis-GO.